

Det kongelige helse- og omsorgsdepartement
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Oslo, 27. april 2006

Deres ref.: 200601702-/HEF
Saksbehandler:
Tore Basmo Bergh

◀ kreftforeningen.no

Høring om lovhjemmel for sentral database for elektroniske resepter

Kreftforeningen takker for å ha fått ovennevnte forslag til lovhjemmel til høring. Vi synes arbeidet med innføring av elektroniske resepter er både viktig og ønskelig. Kreftpasienter har i stor grad et høyt behov for medisiner over lang tid. For Kreftforeningen er det viktig at kreftpasienter får sikker tilgang til effektive legemidler, uavhengig av betalingsevne.

I sammenheng med innføring av elektroniske resepter er Kreftforeningens fokus brukeren/pasienten som mottaker av medisin på resept. Ut fra vårt synspunkt vil en innføring av elektroniske resepter være forenklende for pasienten, da han/hun vil slippe å måtte holde oversikt over papirsepten. Samtidig vil innføringen av elektronisk resept gi mindre rom for misforståelser mellom behandlende lege og utleverende apotek, og dermed feil utlevering av medisin.

En elektronisk reseptordning krever en sentral database for reseptinformasjon. Kreftforeningen ser at det er nødvendig med en eller annen form for lagring av den elektroniske reseptinformasjonen. Det er derimot av overmåtelig betydning at en sentral database som inneholder så sensitive data må være absolutt sikker mot misbruk. Den skisserte løsningen synes Kreftforeningen er en god løsning. Vi mener derimot det vil være ønskelig at registrerte data blir lagret for eventuell senere bruk i forskningsøyemed. Vi legger da til grunn at disse dataene ikke kan personidentifiseres samt oppbevares i tråd med gjeldende lovgivning.

Kreftforeningen synes det er en god løsning at det ikke kreves samtykke av pasienten for lagring av data i databasen, men at de som ønsker det aktivt kan reservere seg.

Kreftforeningen synes også det er en god løsning at pasienten selv kan velge om man ønsker å bruke fødselsnummer og navn, eller om man ønsker å få et referansenummer.

Med vennlig hilsen
Kreftforeningen



Anne Lise Ryel
Generalsekretær